
1/2 

 

          Č.J.7928/2019 

 
 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. THS ND 20/2018 

 
Název akce: Výměna výtahu V11 v provozní budově „A“ Národního divadla 
  
I. Smluvní strany  
 
Objednatel  : Národní divadlo  
se sídlem  : Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 
zastoupené  : prof. MgA. Jan Burian, ředitel Národního divadla 

Bankovní spojení : ČNB 
č. účtu   : 2832011/0710 
IČ   : 000 23 337 
DIČ   : CZ 000 23 337 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel  : VVS – česko-moravské výtahy, s.r.o. 
se sídlem  : Jateční 540/4, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
zastoupená  : Bc. Martin Vokurka, jednatel 
Bankovní spojení : Raiffeisen Bank 
č. účtu : 7179393000/5500 
IČ   : 28601734 
DIČ   : CZ28601734 
(dále jen zhotovitel) 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tento 
 
 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO THS ND 20/2018 (dále také jen „dodatek“) 
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
 

 
II. Předmět dodatku 
 
Vzhledem k vyšší nosnosti nového výtahu a zhodnocení statické únosnosti stávajících stěn 
výtahové šachty oproti předpokladu na základě informací dostupných před začátkem realizace 
(prohlídky místa realizace a dokumentace skutečného provedení stavby z června 1983: 
architektonicko – stavební část) navrhl zhotovitel opatření k zamezení kolizních stavů při 
provozu nového výtahu, která spočívají ve změně uspořádání technologie. Vodítka výtahu 
budou nově kotvena do bočních stěn šachty a je nutné použít kotvy vodítek, které budou místo 
na tah namáhány na střih – tato technologie je náročnější na výrobu a montáž. Změna 
technického řešení nemá vliv na cenu díla. Vzhledem k nepředvídatelnosti výše uvedeného 
zjištění se účastníci smluvního vztahu dohodli na změně Smlouvy o dílo č. THS ND 20/2018 
ze dne 9.1.2019 tímto dodatkem dle ujednání uvedeného níže. 
 
 



2/2 

 

III. Ujednání o změně smlouvy 
 
Stávající bod č. 2 v článku V. Doba plnění díla smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
 
2.  Dokončení a předání díla objednateli: nejpozději dne 22.4.2019 
 
 
XIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Ostatní ustanovení a přílohy Smlouvy tímto dodatkem nezměněné, zůstávají v platnosti. 
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž po jednom 

potvrzeném obdrží každá smluvní strana. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem, není-li v této 
smlouvě stanoveno jinak. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne   V Praze dne 
 
 
 
……………………………………   ………………………………… 
VVS – česko-moravské výtahy, s.r.o.   Národní divadlo 
Bc. Martin Vokurka   prof. MgA. Jan Burian 
jednatel   ředitel Národního divadla 


